

Gmina Miasto Augustów
ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów

- **wszyscy wykonawcy** -

- **strona internetowa Zamawiającego**-

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), Zamawiający - Gmina Miasto Augustów, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, wyjaśnia treść zapisów SIWZ

w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest realizacja zadania-„**Przebudowa ulicy Lipowej w Augustowie w ramach zadania pn.: „Rozwój sieci dróg miejskich - przebudowa ulicy Robotniczej, Jeziornej, Lipowej, Klubowej”, „Rozwój sieci dróg miejskich - budowa ulicy Ustronie i ulicy Pagórek w Augustowie”.**

Pytanie nr 1

Zapłata wynagrodzenia za przedmiot umowy nastąpi na podstawie faktur częściowych (wystawianych miesięcznie) i faktury końcowej, która zostanie opłacona po dokonaniu odbioru końcowego robót. Suma faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wartości ceny ofertowej brutto. Faktura końcowa za pozostałe 10% kwoty ryczałtowej, zostanie opłacona po odbiorze końcowym robót i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie.

z zastrzeżeniem: -w 2018r.:

wynagrodzenie płatne do sumy 104 000,00 zł brutto dla zadania pn.” Przebudowa ul Lipowej w Augustowie”

wynagrodzenie płatne do sumy 300 000,00 zł brutto dla zadania pn.,” Budowa ulicy Ustronie i Ulicy Pagórek w Augustowie.”

Zwracamy się o wyjaśnienie -

2.1 czy Wykonawca **musi wykonać roboty do ww. kwoty w 2018 roku** jeżeli na wykonanie całości zamówienia ma 9 miesięcy?

2.2 jakie konsekwencje może ponieść Wykonawca w przypadku niewykonania robót w 2018r do ww. kwoty?

Odpowiedź

Ad 2.1. Wykonawca jest zobowiązany wykonać roboty na kwoty: wynagrodzenie płatne do sumy 104 000,00 zł brutto dla zadania pn.” Przebudowa ul Lipowej w Augustowie” wynagrodzenie płatne do sumy 300 000,00 zł brutto dla zadania pn.,” Budowa ulicy Ustronie i Ulicy Pagórek w Augustowie.

Ad 2.2. W przypadku niewykonania robót w 2018r do wyżej wymienionych kwot, Zamawiający nie przewiduje negatywnych konsekwencji i kar umownych względem Wykonawcy.

Pytanie nr 2

W załączonym kosztorysie na ul. Lipowej w pozycji 1.Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych – trasa dróg w terenie równinnym - **ilość = 26 km.** Zwracamy się o dokonanie korekty.

Odpowiedź

Zmiana ilości w pozycji 1- było 26 km / powinno być **0,26 km**

Dodatkowo informujemy, że Zamawiający zleca wyłącznie wykonanie nawierzchni jezdni i zjazdów ul Lipowej. **Nawierzchnia chodników nie jest objęta zamówieniem,**

w związku z tym wprowadza się zmianę w:

- pozycji 46 ilość – jest 500 m / powinno być 250 m
- pozycji 48 ilość – jest 872 m² / powinno być 0

Pytanie nr 3

W załączonym SIWZ podana kwota wadium wynosi **50.000,00** zł natomiast w ogłoszeniu **40.000,00** zł - proszę o wskazanie właściwej kwoty wadium jaką należy zabezpieczyć ofertę.

Odpowiedź

Wykonawca jest zobowiązany wnieść wadium w wysokości: **40 000,00 PLN** (słownie: czterdzieści tysięcy złotych).

Pytanie nr 4

- 1) Budowa ul. Pagórek w Augustowie – czy w ofercie należy uwzględnić wycenę przebudowy linii kablowej według przedmiaru robót zawartego w Projekcie wykonawczym.
- 2) Budowa ul. Pagórek w Augustowie – Prosimy o załączenie przedmiaru robót dotyczących przebudowy linii kablowej.

Odpowiedź

1) i 2) Zamawiający informuje, że należy uwzględnić wycenę przebudowy linii kablowej. Wycenę należy wykonać na podstawie przedmiaru zawartego w Projekcie Wykonawczym wg pkt 5. Przedmiar robót.

Pytanie nr 5

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewniają bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający stwierdza że dokumentacja projektowa do w/w zadania została opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami i rozporządzeniami. Do opracowania projektowego zostały dołączone obliczenia fotometryczne wykonane zgodnie z obowiązującymi normatywami zapewniając bezpieczeństwo użytkownikom ulic zgodnie z przyjętymi klasami oświetlenia dróg.

Pytanie nr 5

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie ?? Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Nowych norm :PN-EN 13201-2:2016-03, PN-EN 60698-1 Pn-EN 60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN 61000-3-2, PN-EN 61000-3-3. Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikające z art. 4 ustr.3 TUE oraz Ast.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego z ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że Ustawa z dnia 12 września 2002r o normalizacji zniosła od 1 stycznia 2013 roku obligatoryjność stosowania Polskich Norm. Zgodnie z art.5 ust 3 wymienionej ustawy, stosowanie Norm jest całkowicie dobrowolne i zależne od decyzji inwestora lub projektanta. Zamawiający informuje, że na drugą część tak postawionego pytania nie może udzielić konkretnej odpowiedzi, ponieważ pytanie jest sformułowane nieprecyzyjnie. Wszelkie informacje odnośnie wymaganych dokumentów zawarte są w SIWZ.

Pytanie nr 5

- 1) Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania:-EN 60598-1 , EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: Badania za zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.
- 2) Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. Dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetyczne. Wszystkie oprawy LED powinny spełniać wszystkie niezbędne wytyczne EU.

Odpowiedź

Ad. 1) i 2) Każda z dokumentacji projektowej zawiera przedmiar oraz zestawienie materiałowe jasno określające specyfikację i charakterystykę materiałów jakie należy użyć przy realizacji prac budowlanych. W opisie dokumentacji projektowej zostały zamieszczone specyfikacje i wymogi stawiane dla opraw oświetleniowych opisując ich parametry. Inwestor zgodnie z obowiązującym Prawem zamówień publicznych dopuszcza stosowanie materiałów zamiennych o nie gorszych parametrach technicznych, dopuszczając sprzęt równoważny do tych opisanych w dokumentacjach projektowych. Obowiązek udowodnienia równoważności – zgodnie z art.29 i 30 Prawo zamówień publicznych leży po stronie Wykonawcy.

KURMISTRZ
Wojciech Walulik
Wojciech Walulik